
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 23 giugno 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 23 giugno 2003 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2404 del18 giugno 2003 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) – SETTORE OSSERVATORIO DEL MERCATO DEL LAVORO E DELL’OCCUPAZIONE, 
EMIGRAZIONE ED IMMIGRAZIONE - Delibera di G. R. n. 1990 del 26/05/2003: Attività di orientamento, 
formazione e tutoraggio a favore dei soggetti presentatori di richieste di finanziamento formulate ai 
sensi della D.G.R. n.4752 dell’11 ottobre 2002. 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO  
- che con Delibera di G.R. n.4752 dell’11 ottobre 2002 è stato approvato il bando per la presentazione 

di proposte di finanziamento formulate da ditte individuali, che operano in maniera non regolare e che 
hanno fatto richiesta di contributi per i costi di investimento e di gestione per regolarizzare la propria 
situazione; 

- che l’Avviso pubblico allegato alla succitata Delibera prevede la selezione delle richieste di 
finanziamento articolata nelle seguenti due fasi: 

• Fase documentale: diretta ad accertare la sussistenza dei requisiti previsti, attraverso l’esame della 
domanda e della documentazione allegata; 

• Fase di orientamento/valutazione: durante la quale le domande esaminate con esito positivo, sono 
sottoposte ad un processo selettivo inteso a verificare, in primo luogo, l’attendibilità professionale e 
motivazionale dei richiedenti, in rapporto alla consistenza dell’esperienza professionale (comprovante il 
pregresso stato di lavoratore esercitante un attività lavorativa individuale non regolare) in secondo luogo, 
l’idea di autoimpiego, la coerenza e la fattibilità della stessa e la sua validità tecnica, economica e 
finanziaria: 

- Che l’Avviso pubblico allegato alla citata Delibera prevede la costituzione di apposito Nucleo di 
Valutazione per l’espletamento delle attività relative alla fase documentale; 

- Che con Decreto Dirigenziale n.1644 del 17/03/03 è stato costituito il Nucleo di Valutazione; 
- Che detto Nucleo ha completato la propria attività definendo l’elenco dei soggetti ammessi alla 

partecipazione alle attività di orientamento/ valutazione;  
- Che con Decreto n.2393 del 12/06/2003, si è proceduto alla presa d’atto delle risultanze delle 

attività di verifica e valutazione effettuate dal Nucleo; 
VISTA 
- La Delibera di Giunta Regionale n.1990 del 26/05/2003 con la quale si definiscono le linee 

programmatiche per l’attuazione della fase di orientamento/formazione e di tutoraggio delle proposte di 
candidature, formulate dai soggetti richiedenti i contributi per l’emersione di attività irregolari e con la 
quale si dà mandato al Dirigente del Settore ORMEL di predisporre ed approvare, con proprio Decreto, un 
Avviso Pubblico per l’individuazione dei Soggetti che dovranno realizzare tali attività purché in possesso 
dei requisiti previsti per l’accreditamento delle strutture formative di cui alla Delibera di G.R. n.3927 del 
27/08/02 pubblicata sul BURC del 09/02/02;  

RITENUTO 
- di dover attivare la seconda fase di orientamento/valutazione, nonché, successivamente 

all’individuazione dei soggetti beneficiari del finanziamento, procedere all’attivazione della fase di 
tutoraggio delle iniziative imprenditoriali individuali; 

VISTE 
- la Delibera di G.R. n.4752 dell’11/10/02 
- il Decreto Dirigenziale n. 2393 del 12/06/2003 
- la Delibera di G.R. n.3466 del 03/06/2000 
- la Circolare dell’Assessore al Personale n.5 del 12/06/00 
- il Decreto Dirigenziale n.2358 del 12/11/01 di delega di funzioni ai Dirigenti di Settore e di Servizio  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 27 del 23 giugno 2003 2 / 2 

DECRETA 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
- di approvare l’Avviso pubblico, in uno con i modelli di formulario e Piani finanziari, allegati al 

presente Decreto e che ne formano parte integrante, per individuare i Soggetti attuatori delle attività di 
orientamento, formazione e tutoraggio; 

- di precisare che i progetti dovranno essere presentati alla Regione Campania - Settore ORMEL, che 
ne curerà l’istruttoria per l’ammissione in osservanza di quanto previsto dall’Avviso pubblico allegato al 
presente decreto; 

- di precisare che la presentazione dei progetti potrà avvenire dal giorno successivo alla pubblicazione 
sul B.U.R.C. del presente Decreto, con le modalità definite dall’Avviso pubblico allegato. 

- di utilizzare, per la realizzazione di tale iniziativa la somma di Euro 2.582.644,00 dalle risorse 
finanziarie messe a disposizione della Regione Campania dalla Delibera CIPE 138/2000 “Riparto risorse 
aree depresse per il triennio 2001/2003”; 

- di inviare il presente atto ai Settori: Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio ed Osservatorio 
del Mercato del Lavoro e dell’occupazione – Emigrazione ed Immigrazione per l’esecuzione nell’ambito 
delle proprie competenze; 

- di inviare il presente decreto al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la 
pubblicazione; 

- di inviare all’Assessora A. Buffardi, per debita conoscenza. 
18 giugno 2003 

Massimo Angrisano 
 


